令和５年１１月１６日

報道機関各位

長岡市立阪之上小学校長

創立１５０周年！伝統を引き継ぎ 未来を創造する

阪之上小が第２０回 英語劇「米百俵」を上演

阪之上小学校は、地域総合活動として「ふるさと長岡に学び、未来を創造する気概を
もつ子ども」を育んでいます。生活科や総合的な学習の時間には、６年間かけて長岡の
自然・歴史・文化について学んでいます。また、コミュニケーション能力を高めること
を目的に、先人の意思や友達の思いに耳を傾けながら、英語で自分の思いを伝える活動
を行っています。

このたび、６年間の学びの集大成として英語劇「米百俵」を上演します。米百俵の精
神を英語劇で表現し、多くの方々にこれからを生きる自分たちの思いを伝えます。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

阪之上小 第２０回 英語劇「米百俵」

１ 日  時  １２月７日（木） 午後４時３０分～６時５分

                  ※開場：午後４時

２ 場  所  長岡リリックホール シアター（長岡市千秋３－１３５６－６）

３ 内  容  （１）学校長あいさつ

        （２）児童代表ウェルカムスピーチ

        （３）英語劇「米百俵」

        （４）フィナーレ

４ 参 加 者  ６年生児童 ４０人

５ そ の 他  詳細については、別紙チラシを

        ご覧ください。

（問い合わせ：長岡市立阪之上小学校 教務主任 清野 ℡：0258-32-2134）

▲昨年の様子

令和５年１１月２２日
報道機関各位

１１月１６日付けでリリースした下記について、インフルエンザによる学年閉鎖の

ため延期することとなりましたので、下線ゴシック箇所のとおりお知らせします。

（延期前）１１月２４日（金）午後４時３０分～６時５分

（延期後）１２月 ７日（木）午後４時３０分～６時５分

長岡市立阪之上小学校長